

<p>نام درس: پیام‌های آسمان (پایه هفتم)</p> <p>نام دبیر: خانم‌ها سلیمی و محمدی</p> <p>مدت آزمون: ۵۰ دقیقه</p> <p>تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/۱۴</p>	<p>بسم الله الرحمن الرحيم</p> <p>مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۱۲ صفهان</p> <p>کارشناسی بخش و ارزیابی</p> 	<p>نام:</p> <p>نام خانوادگی:</p> <p>کلاس:</p> <p>سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳</p> <p>(نوبت اول)</p>
<p>نمره بر عدد: نمره بر حروف: نام و نام خانوادگی مصحح: امضاء: تعداد صفحه: ۲</p>		
شماره	سؤال	بارم
۲	<p>درستی یا نادرستی عبارتهای زیر را مشخص کنید</p> <p>- انجام تکالیف شرعی قبل از بلوغ واجب است.</p> <p>- امیرالمومنین(ع) حکومت را برای ایجاد عدالت بین مردم پذیرفت.</p> <p>- صدقه فقط مالی نیست و هر نوع کمک به دیگران در راه خدا صدقه محسوب می‌شود.</p> <p>- شکر عملی ساده‌ترین نوع شکر است.</p> <p>غ ص ص غ</p>	۱
۲	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید.</p> <p>- کدام آیه به اخلاق نیکوی پیامبر(ص) اشاره دارد؟</p> <p>الف) مَنْ جَاءَ بِالْحَسَنَةِ فَلَهُ خَيْرٌ مِنْهُمْ ○ ب) لَقَدْ كَانَ فِي رَسُولِ اللَّهِ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ ○ ج) إِنَّكَ لَعَلَى خُلُقٍ عَظِيمٍ ● د) لَقَدْ جَاءَكُمْ رَسُولٌ مِنْ أَنْفُسِكُمْ ○</p> <p>- با توجه به سخن امام صادق(ع) شکر واقعی چیست؟</p> <p>الف) گفتن الحمد لله ○ ب) شکرگزاری عملی ○ ج) دوری از کار حرام ○ د) سپاسگزاری از نعمت ●</p> <p>- ماجرای ایثار حضرت علی(ع) در شب هجرت پیامبر اکرم(ص) به چه چیزی مشهور است؟</p> <p>الف) شب مرگ و زندگی ○ ب) لیلة القدر ○ ج) لیلة الرغائب ○ د) لیلة المبيت ●</p> <p>- کدام نوع تقلید درست و پسندیده است؟</p> <p>الف) جاهل از جاهل ○ ب) عالم از جاهل ○ ج) جاهل از عالم ● د) عالم از عالم ○</p>	۲
۱/۲۵	<p>جاهای خالی را با کلمات و عبارات مناسب کامل کنید.</p> <p>- استفاده صحیح از نعمت شکر نعمت و استفاده ناصحیح از نعمت ناسپاسی در برابر خداوند است.</p> <p>- یکی از بهترین حالت‌هایی که دعا در آن مستجاب می‌شود، هنگام نماز است.</p> <p>- مرگ برای کافران و بدکاران به معنای پایان خوشی‌ها و سرآغاز سختی‌ها است.</p>	۳

۲/۷۵	<p style="text-align: right;">۴ به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>- راه‌های بهره‌مندی از یاری خداوند را نام ببرید. (۷۵/۰ نمره)</p> <p>۱- صبر و تقوا ۲- دعا ۳- یاری دادن خداوند</p> <p>- طبق سخن امام صادق(ع) آثار صدقه دادن، چیست؟ (۱ نمره)</p> <p>۱- نجات از مرگ بد ۲- رهایی از هفتاد نوع بلا</p> <p>- با توجه به سخن پیامبر(ص)، عاقبت خیانت در امانت چیست؟ (۱ نمره)</p> <p>۱- اگر بمیرد بر دین من مرده است ۲- خدا را در حالی ملاقات خواهد کرد که از او خشمگین است</p>
۱۲	<p style="text-align: right;">۵ به سؤالات زیر پاسخ دهید.</p> <p>- نیکی به پدر و مادر چه تأثیری در زندگی ما در دنیا و آخرت دارد؟ (۱ نمره)</p> <p>دشواری‌های مرگ بر او آسان می‌شود و در دنیا هرگز فقیر و تهی دست نمی‌شود.</p> <p>- چرا حضرت فاطمه(س) هرگز از امیرالمؤمنین(ع) چیزی برای خودش درخواست نمی‌کرد؟ (۱ نمره)</p> <p>چون نمی‌خواستند چیزی بخواهند و مبادا حضرت علی نتواند آن را فراهم کنند و شرمنده شوند.</p> <p>- چهار مورد از شرایط مرجع تقلید را بنویسید. (۱ نمره)</p> <p>۱- زنده باشد ۲- شیعه دوازده امامی باشد ۳- عادل باشد ۴- اعلم باشد</p> <p>- فداکار به چه کسی گفته می‌شود؟ (۱ نمره)</p> <p>فداکار کسی است که برای خدمت به دین و جامعه خود از مال، سلامتی، خانواده و حتی جان خود می‌گذرد و آن‌ها را در راه هدف پاک و بزرگ خود، فدا می‌کند.</p> <p>- چرا خداوند انجام تکالیف دینی را بر ما واجب کرده است؟ (۱ نمره)</p> <p>برای این که ما انسان‌ها، هم توان مقابله با شیطان را داشته باشیم و هم به پاداش الهی برسیم.</p> <p>- چهار مورد از ویژگی‌های حضرت فاطمه(س) را نام ببرید. (۱ نمره)</p> <p>۱- حیا و عفت ۲- علاقه شدید به پیامبر ۳- اهمیت به خانواده و خانه‌داری ۴- ساده زیستی</p> <p>۵- ایثار و بخشندگی ۶- حضور در اجتماع (که طبق سؤال چهار مورد کافی است)</p> <p>- مرد مسیحی چگونه به حقانیت دین اسلام پی برد و مسلمان شد؟ (۱ نمره)</p> <p>مرد مسیحی وقتی می‌بیند که قاضی، خلیفه‌ای را که خودش بر سر کار گذاشته، حکمی به زیان او می‌دهد و در دادگاه یک مرد مسیحی را با پیشوا و رهبر خود برابر می‌داند و حکم به سود مرد مسیحی و به زیان رهبر خود می‌دهد، به حقانیت اسلام پی می‌برد.</p> <p>- آیه « لئن شکرتم لآزیدنکم » را ترجمه کنید و موضوع آیه را نیز بنویسید. (۱ نمره)</p> <p>ترجمه: اگر شکرگزاری کنید، ما قطعاً نعمت‌ها را زیاد می‌کنیم</p> <p>موضوع آیه: نتایج شکرگزاری</p> <p>- چرا خداوند همه دعاهای ما را مستجاب نمی‌کند؟ (۱ نمره)</p> <p>گاهی اوقات از خداوند چیزهایی را در خواست می‌کنیم که به مصلحت ما نیست و خداوند بهتر از هر کسی از سود و زیان ما آگاه است و به جای خواسته ما چیزی را که مفیدتر و مناسب‌تر است به ما می‌دهد.</p>

– با توجه به آیه ۳۲ سوره نحل، خداوند وضعیت انسان‌های مؤمن را در هنگام مرگ چگونه توصیف می‌کند؟ (نمره)
فرشتگان جانشان را در حالی که پاکند می‌ستانند و به آنان می‌گویند: درود بر شما باد؛ به پاداش آن چه انجام دادید به بهشت وارد شوید. (مفهوم را هم بنویسند نمره کامل را می‌گیرند)

– چرا پیامبر(ص) به حضرت فاطمه(س)، لقب سرور زنان و برترین بانوی جهان را داده است؟ (نمره)
چون در بین زنان عالم چه در گذشته، چه در زمان حال و چه در آینده کسی بهتر و والامقام‌تر از ایشان نیست.

– سخن پیامبر(ص) را در مورد عزت نفس بنویسید. (نمره)
هیچ وقت کارهای شخصی خود را از دیگران نخواهید، حتی در کوچک‌ترین چیز. مثل در خواست برای چوب خلال دندان